[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

_____________

№______

Об установлении тарифов на платные дополнительные
образовательные услуги, предоставляемые МБДОУ д/с №30
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании Положения о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории городского округа город Арзамас, утвержденного решением Арзамасской городской Думы от 28.03.2014 № 31:
1. Установить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида с приорететным осуществлением деятельности по позновательно-речевому направлению развития детей №30», не предусмотренные соответствующими образовательными программами, федеральными государственными образовательными стандартами и муниципальным заданием и финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц в следующем размере:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф на одного человека, руб.

	1.
	Кружок по хореографии «Ритмическая мозаика»
	8 занятий в месяц
по 30 минут
	680

	2.

	одно занятие 30 минут
	85

	3.
	Кружок по обучению детей английскому языку «I love English»
	12 занятий в месяц
по 30 минут
	1600

	4.

	одно занятие 30 минут
	135

	5.
	Кружок по обучению детей кикбоксингу «Свободный бой»
	8 занятий в месяц
по 30 минут
	1000

	6.

	одно занятие 30 минут
	125

	7.
	Кружок адаптации детей раннего возраста к детскому саду «Первые шаги»
	8 занятий в месяц
по 30 минут
	1000

	8.

	одно занятие 30 минут
	125

	9.
	Кружок по подготовке детей к школе «АБВГДейка»
	8 занятий в месяц
по 30 минут
	950

	10.

	одно занятие 30 минут
	120

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Арзамаса от 12.12.2016 № 1579 «Об установлении тарифа на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБДОУ д/с №30».
3. Департаменту внутренней политики и связям с общественностью администрации города Арзамаса (Фомина Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2019 года.

5. Контроль за применением установленных тарифов в МБДОУ д/с №30 осуществляет департамент экономического развития администрации города Арзамаса.
Временно исполняющий полномочия

мэра города Арзамаса

А.А.Щелоков
5